

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

گروهی از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا پیش نویس قطعنامه‌ای را تنظیم کرده‌اند تا رئیس جمهور آمریکا را ملزم کنند پیش از هرگونه حمله‌ای به ایران از کنگره اجازه بگیرد.

جمعه 29 دی ۱۳۸۵ - 19 ژانویه ۲۰۰7

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، نمایندگان که متن این قطعنامه را تنظیم کرده‌اند روز پنجشنبه در یک کنفرانس خبری علناً ابراز نگرانی کردند که سیاست خصمانه اخیر جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا در عراق و خلیج فارس نسبت به تهران، ممکن است آمریکا را وارد جنگ با ایران کند. این گزارش می‌افزاید، این حرکت نشانه اضطراب نمایندگان است که شاهد تصویب قطعنامه جنگ علیه عراق در سال 2002 در کنگره بوده‌اند، جنگی که برای آمریکا هزینه زیادی داشته و بسیاری از آنها اکنون آن را اشتباه می‌دانند.

بی.بی.سی هم‌چنین نوشت، به علاوه آنها از این موضوع نگرانند که دولت آمریکا از همان قطعنامه مربوط به عراق برای انجام عملیات نظامی علیه ایران استفاده کند. در آن قطعنامه که عملیات نظامی علیه عراق را در صورت لزوم مجاز می‌کرد آمده است که اگر لازم باشد آمریکا می‌تواند برای دفاع از منافع خود در خارج از خاک عراق هم به زور متوسل شود.

اکنون گروهی 11 نفره متشکل از اعضای هر دو حزب، به سرپرستی یک نماینده جمهوری خواه، می‌گویند دولت آمریکا اجازه ندارد از قطعنامه‌های قبلی برای حمله به ایران استفاده کند. آنها در پیش نویس قطعنامه تصریح کرده‌اند جورج بوش باید پیش از هرگونه لشکرکشی احتمالی به ایران از کنگره اجازه بگیرد، مگر آنکه ایران در حمله به آمریکا پیشگام شود و یا آنکه شواهد قوی دال بر حمله قریب الوقوع ایران در دست باشد.

مارتین میهن، عضو دمکرات مجلس نمایندگان آمریکا که یکی از تنظیم کنندگان این قطعنامه است نسبت به تکرار سناریوی عراق در مورد ایران ابراز نگرانی کرد: من اینجا نیامده‌ام که به شما بگویم به ایران اطمینان دارم. بلکه آمده‌ام بگویم من به دولت بوش اطمینان ندارم. این دولت در جریان جنگ در عراق آن قدر دروغ گفته که فکر نمی‌کنم با مردم آمریکا و کنگره رو راست باشد. میهن گفت: "این قطعنامه حاوی این پیام قدرتمند است که کنگره دیگر بی‌تفاوت نخواهد ماند و اجازه نخواهد داد که [دولت بوش] وارد معرکه دیگری شود که امنیت آمریکا و جهان را تضعیف می‌کند." این قطعنامه پیش از آنکه وجهه قانونی پیدا کند باید به تصویب مجلس نمایندگان و سنای آمریکا و نیز امضای جورج بوش برسد.

طبق این گزارش، به گفته کارشناسان، این قطعنامه بیشتر جنبه نمادین دارد؛ زیرا حتی اگر کنگره آمریکا آن را تصویب کند، بوش به احتمال زیاد آن را وتو خواهد کرد.

اروپا دامنه تحریم علیه ایران را گسترش می‌دهد

جمعه 29 دی ۱۳۸۵ - 19 ژانویه ۲۰۰7

رادبو فردا: اتحادیه اروپا در تلاش است که طی یک «اقدام هماهنگ» تحریم‌های شورای امنیت علیه

یک دیپلمات روز جمعه نوزدهم ژانویه به خبرگزاری رویتر گفت ممکن است فهرست افراد وابسته به

وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه ۲۲ ماه ژانویه در راستای هماهنگ کردن اعمال قطعنامه

**اتحادیه اروپا در تلاش است که در یک اقدام گسترده و همه جانبه، جمهوری اسلامی را**

اتحادیه اروپا که از ۲۷ کشور تشکیل شده، در تلاش است که در یک اقدام گسترده و همه جانبه،

یک دیپلمات نیز گفته است نتیجه بررسی قطعنامه توسط وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا، ممکن است

در جلسه روز دوشنبه وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا، موضوع ممنوعیت فروش تسلیحات به ایران مطرح

اتحادیه اروپا در بسته پیشنهادی خود به ایران، حاضر شد به از چشم پوشی جمهوری اسلامی از

با این حال گفته می شود این پیشنهاد، در صورت تعلیق غنی سازی اورانیوم ایران، به قوت خود باقی  
**ممکن است نتیجه بررسی، گسترش تحریم ها از جمله در زمینه مسدود کردن دارایی ها و**

گروه پنج به اضافه یک، یا پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد به اضافه آلمان گفته اند که

با این حال محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز پنج شنبه ۱۸ ژانویه در فرانسه

### **مهلت شصت روزه برای تعلیق فعالیت های هسته ای ایران**

بر پایه قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد، صادرات مواد و فن اوری های موشکی و هسته ای

شورای امنیت سازمان ملل متحد از روز تصویب قطعنامه، ۶۰ روز به ایران فرصت داده که همه فعالیت

مقام های جمهوری اسلامی، ضمن «غیر قانونی» خواندن قطعنامه گفته اند در نظر دارند در این مدت

**سخنگوی وزارت امور خارجه: اظهارات آقای بان کی مون با روح ماده ۴ معاهده منع گسترش ناظر بر حقوق ملت ها برای برخورداری از انرژی صلح آمیز هسته ای در تناقض است.**

**پنج شنبه 28 دی ۱۳۸۵ - 18 ژانویه ۲۰۰۷**

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران، ایسنا، «سیدمحمد علی حسینی» با اعلام این که فن آوری هسته ای ایران مطابق با قوانین و مقررات NPT است، افزود: این موضوعی است که ۱۱۸ کشور عضو جنبش عدم تعهد طی سند شماره ۲۰۰۶/۱۰۱۸/S مورخ ۲۲ دسامبر ۲۰۰۶ شورای امنیت بر آن تاکید داشته و از آن حمایت کرده اند.

حسینی با ابراز تعجب از این که بان کی مون در اعلام مواضع خویش اصل بی طرفی مبتنی بر رعایت حقوق تمامی اعضا را ملحوظ نداشته است، افزود: ما انتظار داریم موضع گیری ها و رویکردهای دبیر کل در چارچوب اصول و منشور سازمان ملل متحد و بر اساس نگرش های عادلانه و منصفانه و در چارچوب مسوولیت های محوله باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه ابراز امیدواری کرد دبیر کل سازمان ملل با اجتناب از برخی مواضع یکسویه نگرایی و با ارزیابی های منطقی و ابتکارهای سازنده و نو، زمینه های اجرای منشور سازمان ملل را به دور از افکار افراطی قدرت های فزون طلب فراهم سازد و گام های بلندی را در راستای عینیت بخشیدن به صلح و امنیت جهانی بردارد.

سیدمحمد علی حسینی همچنین توجه و رسیدگی به خطرات جدی و تهدیدهای بالفعل هسته ای موجود در منطقه و اعتراف رسمی رژیم صهیونیستی به برخورداری از سلاح اتمی که نگرانی تمامی کشورهای خاورمیانه را تشدید ساخته، خواستار شد.

وی ابراز امیدواری کرد مساعی دبیر کل بتواند به اجرایی ساختن طرح مصوب جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی سال گذشته مبنی بر جهان عاری از سلاح اتمی بینجامد.

**قرارداد الحاقیه ساخت پالایشگاه بیدبلند 2 بین شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران و شرکت های**

**جهان پارس، سازه و تهران جنوب امضا شد.**

**پنج شنبه 28 دی ۱۳۸۵ - 18 ژانویه ۲۰۰۷**

به گزارش خبرنگار انرژی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، سیدرضا کسای زاده - معاون وزیر نفت - در این مراسم گفت: این پروژه ملی با اعتباری حدود 2.2 میلیارد دلار با توان داخلی طی 43 ماه در پاییز 89 به بهره برداری خواهد رسید و در واقع این نخستین پروژه سنگین پالایشگاه کشور است که در اختیار کنسرسیوم ایران و با بهترین پیمانکاران قرار داده شده است.

وی افزود: با توجه به امکانات داخلی و بخشنامه وزارتی، تجهیزات لازم برای این پالایشگاه داخلی خواهد بود و حتی اگر یک شرکت سازنده قطعات که در لیست وزارتی دارای استاندارد IGS است، تجهیزات مورد نیاز را بسازد، ما آن را از خارج خریداری نخواهیم کرد.

او با بیان این که ارزش تولیدات سالانه این پالایشگاه حدود سه میلیارد دلار است، اذعان کرد: اجرای این طرح در تامین سوخت کشور، خوراک پتروشیمی و صادرات گاز نیز موثر خواهد بود؛ ضمن این که از لحاظ اشتغالزایی، پس از اتمام پروژه 1500 نفر باید کار عملیاتی و اجرایی آن را عهده دار شوند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، همچنین در رابطه با شرایط موجود و مشکلات ناشی از کمبود گاز خاطر نشان کرد: **هم اکنون نیمی از 100 میلیارد مترمکعب گاز مصرفی کشور در سال هدر**

**می رود که این رقم برابر با 12.5 میلیارد دلار پول مملکت است و لذا استانداردسازی لوازم گازی یکی از امور بسیار مهم است.**

وي گفت: هم اکنون مشکل ما عدم توازن و عرضه و تقاضای گاز است که برای جبران این کمبود باید شاهد گسترش این نوع قراردادهای و ساخت پالایشگاه گاز باشیم. همچنین صرفه جویی مردم نیز تاثیر چشمگیری در توازن عرضه و تقاضا نشان خواهد داشت.

او با اشاره به چند برابری بودن شاخص مصرف انرژی در ایران نسبت به سایر کشورها تصریح کرد: این میزان در کشور ما 1.7 است که این رقم نسبت به ژاپن (0.1) و چین (0.85) به ترتیب 17 و 2 برابر است و در حقیقت این برای کشور ما مصیبت است؛ زیرا در حال حاضر هر مقدار گاز که ما تولید کنیم مشترکان در مصرف آن جلوتر هستند.

وي از مصرف 360 میلیون مترمکعبی گاز در دي امسال خبر داد و گفت: این رقم نسبت به مصرف گاز در ماههای تیر و مرداد که 60 میلیون مترمکعب بود، افزایش شش برابری را نشان می‌دهد.

کسایب‌زاده، یکی از راه‌های ایجاد توازن میان عرضه و تقاضای گاز را تعیین الگوی مصرف دانست و اظهار کرد: در حال حاضر 27 درصد مصرف خانگی مربوط به 10 درصد خانوارهاست که دهک دهم جامعه را تشکیل می‌دهند و در حقیقت دهک‌های اول و دوم به ترتیب یک و سه درصد مصرف گاز را به خود اختصاص داده‌اند؛ لذا تعیین الگوی مصرف می‌تواند افرادی که بیش از حد مجاز گاز مصرف می‌کنند را مشمول پرداخت جریمه کند و بر این اساس مصرف در داخل کشور کنترل شود. علاوه بر این، افزایش راندمان دستگاه‌هایی که انرژی مصرف می‌کنند نیز می‌تواند باعث کاهش تلفات و مصرف گاز شود.

معاون وزیر نفت با اشاره به تولید روزانه 408 میلیون مترمکعب گاز اذعان کرد: علاوه بر این هم اکنون حدود 27 میلیون مترمکعب گاز از خارج وارد می‌شود که با این حال با کمبود مواجه هستیم و دلیل آن نیز مصرف بی رویه است که اگر این روند ادامه یابد و سالانه از شدت مصرف انرژی کاسته نشود، شرایط ما روز به روز بدتر می‌شود.

او با بیان این که در حال حاضر طبق قراردادهای روزانه 15 میلیون مترمکعب صادرات گاز داریم، عنوان کرد: پیمانکار فاز دوم پالایشگاه پارسین یک نیز تا چند ماه آینده مشخص خواهد شد و همچنین با اتمام پالایشگاه ایلام تا پایان سال امیدواریم علاوه بر تامین سوخت خانگی، نیروگاه‌ها و خوراک صنایع، صادرات به ترکیه و در آینده نزدیک صادرات به ارمنستان را نیز ادامه دهیم.

به گزارش خبرنگار انرژی ایسنا، در ادامه این مراسم، غریبی - مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران - در سخنانی گفت: پروژه بیدبلند 2 در سال 82 توسط یک شرکت کانادایی انجام و در نیمه دوم سال 82 و 83 مناقصه آن برگزار و در تیر ماه 84 توافق نهایی انجام شد و کنسرسیوم‌ها مشخص شدند؛ ولی به دلیل زمانبر شدن دریافت مصوبه شورای اقتصاد به درازا کشید.

وي با اشاره به دریافت مصوبه شورای اقتصاد در آبان ماه سال جاری یادآوری کرد: با توجه به انصراف شرکت‌های خارجی از ادامه همکاری در قالب کنسرسیوم قرارداد، این پروژه امروز به طور کامل با پیمانکاران داخلی امضا شد.

او گفت: پالایشگاه بیدبلند 2 که از دو بخش (الف) و (ب) تشکیل شده است، حدود 2.2 میلیارد دلار هزینه در بر خواهد داشت که در واقع بخش (الف) آن با شرکت‌های مهندسان مشاور سازه و مهندسی و ساختمانی جهان پارس و بخش (ب) آن با کنسرسیوم تهران جنوب (CBI) امضا می‌شود و مدت اجرای آن 43 ماه معین شده است.

وي خاطرنشان کرد: مقرر شده است که 43.4 درصد از تجهیزات موردنظر در داخل ساخته شود و علاوه بر این حداقل 51 درصد از ارزش کل قرارداد در داخل انجام خواهد شد.

## رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

طالبانی: ایرانیها آماده تفاهم با آمریکا هستند

جمعه 29 دی ۱۳۸۵ - 19 ژانویه ۲۰۰۷

بی بی سی: جلال طالبانی، رئیس جمهور عراق در مصاحبه با روزنامه عربی الحیات از آمادگی ایران برای دستیابی به تفاهم با آمریکا سخن گفته است.

روزنامه الحیات عنوان درشت صفحه نخست خود را به گفتگویی اختصاص داده که در کاخ ملت (قصر الشعب) دمشق، پایتخت سوریه در هنگام سفر رئیس جمهور عراق به این کشور انجام گرفته است.

آقای طالبانی به این روزنامه بین المللی گفته که در سفر اخیرش به تهران که اواخر نوامبر (اوتل آذر) گذشته انجام گرفت، مقامات ایرانی به او گفته اند که به محض اینکه آمریکاها اعلام آمادگی کنند، آنها حاضرند با آمریکا مذاکره کنند و به چنان تفاهمی با دولت ایالات متحده دست پیدا کنند که از افغانستان تا لبنان را شامل شود.

این در حالی است که یک روز پیش از انتشار اظهارات جلال طالبانی، وزیر دفاع آمریکا اعلام کرده بود که دلیل چندانی برای مذاکره مستقیم میان ایران و آمریکا در شرایط جاری وجود ندارد و چنین مذاکراتی باید زمانی انجام گیرد که آمریکا اهرم‌های بیشتری برای فشار بر ایران در دست داشته باشد.

رئیس جمهور عراق همچنین در مصاحبه با الحیات از تلاشهای خود برای برقراری رابطه میان ایران و آمریکا سخن گفته و شرح داده که در نخستین سفرش به تهران که اواخر نوامبر 2005 (اوتل آذر 1384) انجام گرفت با "برادران ایرانی" به توافق رسید که نشست‌های سه جانبه با حضور مقامات ایرانی، عراقی و آمریکایی در مورد امنیت و ثبات در عراق برگزار شود.

وی می افزاید که پس از بازگشت به عراق این توافق را به اطلاع زلمی خلیل‌زاد سفیر آمریکا در بغداد رسانده بوده و آقای خلیل‌زاد نیز پس از مشورت با مقامات مافوق خود موافقت خود را با چنین نشستی به وی اعلام کرده است.

به گفته جلال طالبانی، قرار مذاکره تا آنجا پیش رفت که حتی روز و مکان مذاکره نیز تعیین شده و بوده و زلمی خلیل‌زاد یک روز پیش از موعد مورد نظر در شهر دوکان در کردستان عراق که برای مذاکره تعیین شده بود حضور پیدا کرد، ایرانیها نیز شرط گذاشتند که مذاکراتشان با آمریکاییها کاملاً سری و بدون هیچگونه خبررسانی انجام گیرد اما در این میان کاندولیزا رایس، وزیرخارجہ آمریکا خبر مذاکره را در کنگره آمریکا فاش کرد و ایرانیها مذاکره را لغو کردند.

آقای طالبانی در مصاحبه با الحیات ادامه می دهد که پس از چندی سید عبدالعزیز حکیم، رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق ایرانیها را تشویق به مذاکره با آمریکاییها کرد و هر دو طرف ایرانی و آمریکایی با مذاکره موافقت کردند که طی سفر وزیر امورخارجہ ایران به بغداد گفتگوهای در مورد محل مذاکره انجام گرفت و قرار شد که رئیس جمهور عراق نیز در نخستین جلسه مذاکرات حضور یابد. جلال طالبانی به الحیات گفته که آمریکاییها موعد مذاکره را به زمانی موکول کردند که تشکیل دولت عراق به رهبری نوری مالکی به نتیجه رسیده باشد اما ایرانیها با این شرط مخالفت ورزیدند و توافق مذاکره به هم خورد.

### **اشتباه در تاریخ**

در مصاحبه الحیات با جلال طالبانی، از وی نقل شده که پیشنهاد او برای مذاکره بین ایران و آمریکا در سفر اخیر او به تهران صورت گرفته، در حالی که سخنانی که در ادامه مصاحبه آمده و رویدادهایی که به آن اشاره شده، از جمله تشکیل دولت عراق و سفر وزیر امورخارجہ ایران به عراق نشان می دهد که این پیشنهاد باید در نخستین سفری که او به عنوان رئیس جمهور عراق به ایران داشته و حدود چهارده ماه پیش مطرح شده باشد.

بنابراین، اشتباه در نگارش متن مصاحبه از سوی روزنامه الحیات یا خطای لفظی جلال طالبانی می تواند باعث پیچیده شدن تاریخ رویدادها در متنی باشد که روزنامه الحیات منتشر کرده است.

### **جنگ لفظی و درگیری نظامی**

اظهارات رئیس جمهور عراق در مورد آمادگی ایران برای مذاکره با آمریکا در شرایطی منتشر می شود که حمله سربازان آمریکایی به دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی در شهر اربیل عراق و بازداشت پنج شهروند ایرانی در آن روابط ایران و آمریکا را تیره تر کرده است.

وزیر امورخارجہ ایران خبر داده که کشورش در مقابل این اقدام آمریکا به شورای امنیت سازمان ملل متحد شکایت خواهد کرد.

آمریکا ایران را به مداخله در عراق و کمک به شورشیان این کشور متهم می کند و ایران بشدت این ادعا را رد می کند.

با این حال، وزیر دفاع آمریکا این احتمال را رد کرده که مناقشه لفظی ایران و آمریکا بر سر عراق و همچنین اختلاف طرفین بر سر فعالیت اتمی ایران به بروز درگیری نظامی میان دو کشور بینجامد. گروهی از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا که نگران بروز جنگ دیگری با ایرانند، پیش نویس قطعنامه ای را تنظیم کرده اند تا رئیس جمهور را ملزم کنند پیش از هرگونه حمله ای به ایران از کنگره اجازه بگیرد.

شکست در عراق برای منافع ملی آمریکا فاجعه بار خواهد بود / تصمیم برای کاهش نیروها اواخر

جمعه 29 دی ۱۳۸۵ - 19 ژانویه ۲۰۰7

وزیر دفاع آمریکا امروز جمعه گفت که عراق شاهد لحظه سرنوشت ساز و تعیین کننده ای است و به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، "رابرت گیتس" در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وی افزود: با توجه به خطرات، شکست گزینه مطرح نیست. از سوی دیگر، کیسی در این کنفرانس مطبوعاتی گفت: ماموریت اصلی 20 هزار نیروی آمریکایی وی افزود که تصمیمی درباره کاهش شمار نیروهای آمریکایی در عراق پیش از اواخر تابستان آینده فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق با بیان اینکه بغداد یک شبهه از امنیت برخوردار نخواهد شد؛ ابراز وی در عین حال افزود: ساکنان بغداد ممکن است تا پیش از اواخر تابستان (آینده) احساس امنیت نکنند کیسی گفت: به اعتقاد من، پیش بینی ها از اواخر ماه تابستان حکایت دارد و در آن زمان به این

#### عضو ارشد سپاه مهدی در بغداد بازداشت شد

جمعه 29 دی ۱۳۸۵ - 19 ژانویه ۲۰۰۷

بی بی سی: منابع عراقی از بازداشت عضو ارشد یکی از گروه های شبه نظامی این کشور خبر داده اند و همزمان، وزیر خارجه آمریکا به عراق سفر کرده است. روز جمعه، 19 ژانویه، گزارش شد که نیروهای ویژه عراقی در عملیاتی با همراهی مشاوران اعزامی نیروهای ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا یکی از فرماندهان ارشد گروه های شبه نظامی را که به دست داشتن در خشونت های فرقه ای متهم است در محله بلدیات بغداد بازداشت کرده اند. در این گزارش آمده است که در عملیات بغداد، دو نفر دیگر نیز به ظن عضویت در گروه های مسلح غیرقانونی برای انجام تحقیقات بازجویی دستگیر شده اند. بیانیه دولت عراق از فرد بازداشت شده نام نمی برد اما به نقل از دفتر مقتدی صدر، از روحانیون تندرو شیعه و رهبر شبه نظامیان موسوم به سپاه مهدی، گزارش شده که این شخص شیخ عبدالهادی الدراجی، مدیر ارتباطات رسانه ای دفتر آقای صدر بوده است. منابع نظامی آمریکا در بغداد گفته اند که فرد بازداشت شده در ترور چندین تن از اعضای نیروهای مسلح و مقامات دولت عراق دست داشته است. به گفته این منابع، این شخص سرپرست تشکیلاتی با نام کمیته مجازات بوده که به ربودن، شکنجه و قتل غیرنظامیان مبادرت می کرده است. احتمالاً منظور منابع آمریکایی این است که این تشکیلات در خشونت های فرقه ای و عملیات شبه نظامیان شیعه علیه سنیان شرکت داشته است.

#### وعده مالکی و سفر گیتس

روز پنجشنبه نوری مالکی، نخست وزیر عراق، در مصاحبه ای گفت که به منظور مقابله با نا امنی در این کشور، چهارصد تن از شبه نظامیان مسلح توسط نیروهای عراقی بازداشت شده اند. برخی منابع آمریکایی از آنچه که کوتاهی دولت آقای مالکی در مقابله با شبه نظامیان شیعه خوانده شده بود ابراز ناخرسندی کرده و از ارتباط بخش هایی از نیروهای امنیتی دولتی با این گروه ها سخن گفته بودند. دولت عراق در پی اعلام سیاست جدید ایالات متحده در مورد عراق وعده داده است که با جدیت علیه گروه های شبه نظامی، چه سنی و چه شیعه، وارد عمل شود و برخی از رسانه های آمریکایی از افزایش فشار بر سپاه مهدی خبر داده بودند. خشونت های فرقه ای پس از بمب گذاری ماه فوریه سال گذشته در حرم عسکری در شهر سامره شدت گرفت و گفته می شود در جریان آن بیش از سی هزار تن در اقدامات تلافی جویانه گروه های تندرو شیعه و سنی جان خود را از دست داده اند. همزمان، گزارش شده است که ویلیام گیتس، وزیر دفاع آمریکا که در منطقه به سر می برد، برای دومین بار در ماه جاری به عراق سفر کرده است. آقای گیتس در این سفر وارد شهر بصره شده که نیروهای بریتانیایی حفظ امنیت آن را بر عهده دارند. قرار است وزیر دفاع آمریکا در طول اقامت در عراق با فرماندهان نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا دیدار و درباره شرایط امنیتی با آنان گفتگو کند.

سه سناتور ارشد آمریکایی شب گذشته لایحه مخالفت با طرح بوش برای اعزام 21 هزار نظامی آمریکایی به عراق را ارائه کردند .

پنجشنبه 28 دی ۱۳۸۵ - 18 ژانویه ۲۰۰۷

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، این لایحه دو حزبی که توسط کارل لوین و جوزف بایدن دو دموکرات ارشد کمیته سنا و چاک هاگل سناتور جمهوریخواه و مخالف سرسخت جنگ عراق ارائه شده است، نمادین و غیرالزام آور است .

در متن این لایحه که انتقاد جدی از سیاست جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا درباره عراق است، آمده است : "آمریکا باید تحت یک خط زمانی سریع و متناسب ، مسئولیت را برای امنیت داخلی و توقف خشونت‌های فرقه ای درعراق به دولت و نیروهای امنیتی این کشور واگذار کند" .

این لایحه همچنین از دولت آمریکا می خواهد از مشارکت کشورهای خاورمیانه برای توسعه یک صلح بین المللی و منطقه ای و روند آشتی در عراق استفاده کند .

از سوی، تونی اسنو سخنگوی کاخ سفید در واکنش به تلاش دموکراتها برای جلوگیری از اعزام نیرو به عراق ، هرگونه تلاش برای جلوگیری از افزایش شمار نظامیان آمریکایی در عراق را محکوم کرد.

اسنو از پیشنهاد سناتور دموکرات کریستوفر دود که خواستار آن شده است بوش برای افزایش شمار نظامیان در عراق باید موافقت کنگره را به دست آورد؛ به شدت انتقاد کرد.

هیلاری کلینتون از سناتورهای برجسته دموکرات آمریکا شب گذشته از استراتژی جدید جرج بوش در عراق به شدت انتقاد کرد.

پنجشنبه 28 دی ۱۳۸۵ - 18 ژانویه ۲۰۰۷

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه واشنگتن پست، این انتقادهای تندترین انتقادهای کلینتون تا کنون بوده است؛ وی یکی از حامیان جنگ عراق بود، اما هم اکنون به یکی از منتقدان سرسخت این جنگ تبدیل شده است.

انتقاد کلینتون در زمانی صورت می گیرد که وی به اعلام طرحهای خود برای مبارزه احتمالی در انتخابات ریاست جمهوری در سال 2008 نزدیک می شود و همچنین در زمانی صورت می گیرد که فعالیتهای ضد جنگ حزب دموکرات با هدف متوقف کردن پیشنهاد جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا برای اعزام 21 هزار و 500 نیروی کمکی به عراق افزایش یافته است.

کلینتون که به تازگی از سفر خود به عراق، افغانستان و پاکستان بازگشته گفت که استراتژی جدید بوش ماموریتها در عراق و افغانستان را تهدید می کند.

وی افزود: افزایش شمار نیروهای آمریکایی در عراق پاسخی به مشکلات این کشور نیست .

کلینتون تصریح کرد: "تیم رئیس جمهور درحالی به دنبال یک استراتژی شکست خورده در عراق است که این کشور در لبه فروپاشی قرار دارد و افغانستان به تلاش و توجه هر چه بیشتر متمرکز ما نیازمند است."

این سناتور آمریکایی خاطر نشان کرد که از لایحه غیرالزام آوری که مخالف طرح بوش است، حمایت می کند .

وی همچنین گفت که با معرفی لایحه ای برای محدود کردن شمار نظامیان آمریکایی در عراق در سطح آنها تلاش بیشتری را انجام خواهد داد و این در حالی است که شرایطی را برای دولت عراق تعیین خواهد کرد که اگر برآورده نشوند، نتیجه آن توقف هزینه ها برای نیروهای امنیتی عراق است.

از سوی دیگر، سه سناتور ارشد آمریکایی شب گذشته لایحه مخالفت با طرح بوش برای اعزام 21 هزار نظامی آمریکایی به عراق را ارائه کردند .

این لایحه دو حزبی که توسط کارل لوین و جوزف بایدن دو دموکرات ارشد کمیته سنا و چاک هاگل سناتور جمهوریخواه و مخالف سرسخت جنگ عراق ارائه شده است، نمادین و غیرالزام آور است .

نخست وزیر عراق در شدیدترین انتقادهای خود از جرج بوش گفت که رئیس جمهوری آمریکا هیچ گاه ضعیف تر از امروز نبوده و وی در تنگنای بزرگی به سر می برد.

پنجشنبه 28 دی ۱۳۸۵ - 18 ژانویه ۲۰۰۷

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، "نوری المالکی" در گفتگو با روزنامه "کویرا دلا سرا" چاپ ایتالیا گفت: درک می کنم که دولت کنونی آمریکا بعد از شکست (جمهوری خواهان) درانتخابات دو ماه پیش در تنگنای بزرگی به سر می برد.

مالکی در اشاره به بحرانهای فراوانی که رئیس جمهوری آمریکا با آن روبرو است ، افزود : هیچ روزی همانند امروز احساس نکرده ام که جرج بوش در موضع ضعف قرار داشته باشد.

نخست وزیرعراق گفت : گمان می کنم که آنها در واشنگتن در آستانه رسیدن به پایان (حیات سیاسی) خود هستند و نه ما در بغداد.

وی افزود: گمان می کنم که بوش در زیر فشار داخلی در حال خرد شدن است و شاید حتی کنترل خود بر اوضاع را از دست داده است، احساس تاسف زیادی می کنم، زیرا جرج بوش دارای شخصیتی قوی است.

برپایه این گزارش، این اولین باری است که نخست وزیر عراق با این شدت به دولت آمریکا حمله می کند و این درحالی است که دولت عراق نیز با انتقادهای در آمریکا درباره عملکرد خود روبرو است.



المالکی همچنین اظهارات و ارزیابی اخیر "کاندولیزا رایس" وزیر امور خارجه آمریکا در کنگره این کشور مبنی بر ضعف بودن دولت عراق را رد کرد.

وی گفت: دوست داریم به کاندولیزا رایس توصیه کنیم؛ از اظهاراتی که تنها به نفع تروریست ها است؛ خودداری کند و اگر آمریکا فوراً برای نیروهای ما سلاح و تجهیزات نظامی مناسب ارسال می کرد؛ وضعیت (عراق) بهتر از حالا بود.

نخست وزیر عراق تأکید کرد: همه شبه نظامیان را بدون تبعیض یا ارجحیتی مورد پیگرد قرار خواهیم داد. وی همچنین موفقیت استراتژی جدید آمریکا در عراق و امکان کاهش شمار زیادی از نیروهای آمریکایی در طول سه تا شش ماه را بعید ندانست.

المالکی گفت: باید ببینیم اوضاع چگونه پیش خواهد رفت، اما بعید نمی دانم که شاهد بهبود زیاد شرایط باشیم به گونه ای که زمینه برای کاهش مهم نیروهای آمریکایی در دوره ای سه تا شش ماه فراهم شود.

وی با ابراز اطمینان به اینکه آینده عراق امیدوار کننده است، افزود: معتقد نیستم که ما شاهد جنگی داخلی خواهیم بود؛ همزیستی مسالمت آمیز در گذشته حاکم بوده است و مطمئن هستیم تدریجاً شکست خواهیم داد.

نخست وزیر عراق گفت: این طرح ما خواهد بود، تروریست ها را بدون استثنا هرجا و به هر صورت شکست خواهیم داد و در صورتی که ما شکست بخوریم بار دیگر تا دستیابی به موفقیت از پا نخواهیم نشست.

### «مظنون به ترور رهبران کرد با جلال طالبانی دیدار کرده بود»

پنجشنبه 28 دی ۱۳۸۵ - 18 ژانویه ۲۰۰۷

یک روز پس از انتشار خبر تأیید نشده حضور عامل ترور رهبران کرد در سال ۱۹۸۹ میلادی، در میان بازداشت شدگان ایرانی شهر اربیل، یک روزنامه نگار محلی در مصاحبه با رادیو فردا گفت که بنا به گزارش رسانه های کردی، فردی همنام با مظنون ترور رهبران کرد، تا یک روز پیش از حمله نیروهای آمریکایی در کردستان عراق حضور داشته و حتی با جلال طالبانی، رییس جمهوری عراق نیز دیدار کرده است.

ریوآر کریم ولی، روزنامه نگار ساکن اربیل، در مصاحبه با نیما تمدن از رادیو فردا، ضمن بیان این خبر تأکید کرد: «مشخص نیست که این فرد در میان بازداشت شدگان ایرانی بوده یا نه.»

رسانه های اتریشی از شخصی به نام «محمد جعفری صحرارودی» به عنوان یکی از مظنونین ترور رهبران کرد در وین نام برده اند و چنانکه روزنامه رسمی اتحادیه میهنی کردستان عراق، یک روز پیش از بازداشت ایرانیان در اربیل گزارش داده بود، شخصی به نام «محمد جعفری»، با عنوان «فرستاده مجمع تشخیص مصلحت نظام» با مقام های عراقی از جمله جلال طالبانی و مسعود بارزانی دیدار کرده است.

### «شایعه تأیید نشده»

گزارش «بازداشت عامل ایرانی ترور رهبران کرد توسط نیروهای آمریکایی»، نخستین بار از سوی رادیوی دولتی اتریش منتشر شد. این رادیو، منبع خبر خود را فاش نکرد.

همزمان ماریا برگر سخنگوی وزارت دادگستری اتریش گفت: «اطلاعات در این زمینه فعلاً بر پایه شایعات تأیید نشده استوار است.»

در عین حال خانم برگر گفت در صورت تأیید خبر، وزارت دادگستری اتریش، بر استرداد این شخص «به طور بسیار جدی» پا خواهد فشرد.

به نوشته روز نامه در استاندارد، چاپ اتریش، سه عامل قتل عبدالرحمن قاسملو، رهبر حزب کردستان ایران، در سال ۱۹۸۹ میلادی، تحت تعقیب بین المللی قرار دارند.

### هفت روز پیش

هفت روز پیش، ارتش آمریکا به یک دفتر دولت ایران در اربیل حمله کرد. در این حمله شش نفر بازداشت شدند که یکی از آنها، ساعتی بعد از بازداشت آزاد شد.

ایران در این مدت بارها خواستار آزادی بازداشت شدگان شده و گفته است که این افراد «مصونیت دیپلماتیک» داشتند، اما مقام های عراقی و آمریکایی می گویند که بازداشت شدگان از چنین مصونیتی برخوردار نیستند.

با این حال حسن کاظمی قمی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد روز پنجشنبه به خبرنگاران گفت هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه عراق به او اطمینان داده و خوشبین است که ۵ ایرانی بازداشت شده، به زودی آزاد شوند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، سفیر ایران در بغداد از آنچه رفتار «شرافتمندانه» دولت عراق نامید قدردانی کرد و گفت «کشور عراق، جای تسویه حساب ایران با هیچ کشوری نیست.»

به گفته حسن کاظمی قمی، سفیر جمهوری اسلامی در بغداد «ربودن دیپلمات های ایرانی، هیچ تاثیری در روابط ایران و عراق نمی گذارد.»

به رغم انتشار شایعاتی درباره هویت بازداشت شدگان، هنوز نیروهای آمریکایی در عراق، هیچ اطلاعاتی درباره این افراد منتشر نکرده اند و هویت اصلی آنها، کماکان در ابهام قرار دارد.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: پنجشنبه 28 دیماه

پنج شنبه 28 دی ۱۳۸۵ - 18 ژانویه ۲۰۰۷

بی بی سی: روزنامه های صبح آخرین روز هفته تهران با چاپ عکس هایی از مهندس مهدی بازرگان سالگرد درگذشت وی را موجبی برای یادآوری خدمات وی قرار داده اند و در مطالب دیگر، به تصمیم مجلس برای طولانی کردن دوره نمایندگی، اختلاف مجلس و دولت بر سر لایحه خدمات دولتی، انتقاد از سفر رییس جمهوری به آمریکای لاتین و گزارش آقای احمدی نژاد از این سفر، آلودگی هوای تهران و پیشنهاد انتقال پایتخت به شهری دیگر پرداخته اند.

به نوشته **کارگزاران** رییس جمهوری در گزارشی از سفر خود گفته در ماناگوا من حدود ۱۵ تا ۱۸ دقیقه سخنرانی کردم و مواضع ملت ما و ضرورت نجات از نظام سلطه را توضیح دادم که بیش از ۱۵ بار مردم با کف زدن استقبال خود را از این سخنان نشان دادند. مردم کنار خیابان آمده بودند. به گفته وی مردم آنقدر بیدار شده اند که این بیداری آشکارا قابل مشاهده است و در رفتارها و فریادها و شعارهایشان دیده می شود. حتی شعارهایی با دست روی مقوا نوشته بودند که همان آرمان ها و حرف های ملت ماست که آنها هم آن را فریاد می زدند. در اکوادور هم وقتی بیرون آمدم مردم عادی جمع شده بودند و فریاد می زدند: "ایران ایران".

**اعتماد ملی** در مقاله ای نوشته آیا وقت آن نرسیده که رییس جمهوری به جای بازدید از مردم فقیر کوچه های ماناگوا و کیتو به برنامه ریزی علمی و عقلانی جهت زدودن چهره کرپه فقر، بیکاری، تنگدستی، اعتیاد، تبعیض، نابرابری در روستاها و شهرهای محروم کشور خودمان پردازند و از اداره دنیا و مبارزه با نظام لیبرالیستی و امپریالیستی که میراث یک قرن گذشته مارکسیست ها و سوسیالیست ها است دست بردارند که این چاقوی کند و زنگ زده ای است که اخیرا به دست سربازان امروزین مارکس و لینن در آمریکای لاتین زخم خورده از آمریکا افتاده است. به نوشته **اعتماد ملی** به جای تشکیل صندوق دو میلیارد دلاری جهت مبارزه با آمریکا و نظام لیبرالیستی و حاتم بخشی سرمایه های ملت، بهتر است به مبارزه با فقر، اعتیاد، بیکاری، نابرابری اجتماعی و اقتصادی و سوء مدیریت و بی برنامه گی در ایران پردازند که چراغی که به خانه رواست به مسجد روا نیست.

در همین حال **آفتاب یزد** در صفحه اقتصادی خود از زبان وزیر دارایی ونزوئلا خبر داده که صندوق مشترک دو میلیاردی که در جریان سفر احمدی نژاد از سوی هوگو چاوز، رییس جمهوری آن کشور، اعلام شد صاحب حسابی در یکی از بانک های آن کشور شده و به زودی ونزوئلا پانصد میلیون دلار در آن خواهد ریخت.

خبر **آفتاب یزد** حاکی است که چاوز که قرار است در چند ماه آینده به تهران سفر کند قصد دارد در جریان این سفر صندوق مشترک سرمایه گذاری را رسماً افتتاح کند. **کارگزاران** در خبر اصلی خود با عنوان مجلس بر عمر خود اضافه کرد نوشته سومین شوک نمایندگان مجلس هفتم به فعالان سیاسی و ناظران پارلمانی روز گذشته با تصویب کلیات طرح تجمیع انتخابات مجلس و ریاست جمهوری وارد شد. به این ترتیب نمایندگان اصولگرای پارلمان موافقت کردند تا با افزایش عمر مجلس فعلی، انتخابات آینده مجلس و ریاست جمهوری همزمان برگزار شود. روزنامه **ایران** در صدر اخبار خود از قول رییس مجلس نوشته طرح تجمیع خلاف قانون اساسی است. به نوشته **کارگزاران** برای جمع کردن انتخابات مجلس و ریاست جمهوری در یک روز دو حالت متصور بود: یکی کاهش یکساله عمر دولت، و حالت دوم افزایش عمر مجلس و باقی ماندن ریاست جمهوری در چهارسال که سرانجام پیش بینی ها به وقوع پیوست و نمایندگان اصولگرای مجلس هفتم به طرحی رای دادند که هم دولت را راضی نگه دارد و هم پارلمان نشینان از آنان خشنود باشند. روزنامه **سرمایه** نوشته موافقت نمایندگان با رای تجمیع انتخابات در حالی صورت گرفت که برخی از نمایندگان نسبت به مغایرت صریح این طرح با پنج اصل از اصول قانون اساسی تاکید داشتند و مطمئن بودند که سرنوشت نهایی رای آنان را مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین خواهد کرد.

**آفتاب یزد** از زبان رییس قوه قضاییه در صدر گزارش های خبری خود نوشته نباید به بهانه های امنیتی و قاچاق، از سرمایه گذاران سلب امنیت شود. آیت الله شاهرودی که برای چندمین بارست که از امنیت اقتصادی دفاع می کند گفته است در شرایطی که آمریکا به بهانه مسایل هسته ای قصد دارد ایران را از جهت اقتصادی زیر فشار بگذارد به هیچ وجه نباید به دست خودمان سرمایه ها را فراری بدهیم. **سرمایه** از زبان یک استاد دانشگاه نوشته در ماه گذشته روزی ۱۲۰ نفر در شهر تهران کشته شدند، هفت درصد عمر مفید تهرانی ها در ترافیک تهران هدر شد و در نتیجه آن عمر آنان پنج سال کوتاه تر شده است.

به نوشته **سرمایه** سهراب مشهودی، استاد دانشگاه در همایش بیرامون جمعیت تهران با تاکید بر این که راه حل انتقال مرکز کشور به محلی دیگر است گفته تهران تمام خطوط قرمز جمعیتی خود را شکسته و از هر بعدی که به آن بنگریم دارای انفجار و تراکم جمعیتی شدید شده است و طبق آمارهای جدید هر دقیقه تنفس در تهران برابر ۹ نخ سیگار کشیدن است و به این مسایل باید تخریب روانی و جمعیتی و بالارفتن آمار جرم و جنایت را هم بیفزایم.



روزنامه های مختلف تهران عکس هایی از نمایشگاه زنده لباس و مد که در تهران برپا شده در صفحات اول خود چاپ کرده و نشان داده اند که عده ای از خانم ها و آقایان به تماشای مانکن هایی نشستند که حجاب های اسلامی را با رنگ های متنوع نمایش داده اند. در همین حال به نوشته **آفتاب یزد** قانون ساماندهی لباس و مد که چندی قبل در مجلس تصویب شد توسط رییس جمهور به دولت ابلاغ شده است.